
jdr .Kk .dia;= iy fldñIka 2̂024 ckjdß 15 isg&

Kh iy w;a;sldrï

mqoa., .sKqï YS% ,xld remsh,a  2,000.00
jHdmdr .sKqï ñ,shk 5.0 wvq" remsh,a 2,000.00 

ñ,shk 5.0 jeä remsh,a 2,000.00 

uqo,a wdmiq .ekSfï myiqlu w¨;a lsÍu kshuhka iy fldkafoais fjkia fkdjk

mqoa., -YS% ,xld remsh,a  1,000.00   
jHjia:dms;  -                                    ñ,shk 5.0 
g wvq remsh,a 1,000.00  ñ,shk 5.0   jeä 

remsh,a   2,500.00

uqo,a wdmiq .ekSfï myiqlu w¨;a lsÍu kshuhka iy fldkafoais fjkia jk

mqoa., -YS% ,xld remsh,a  2,000.00   
jHjia:dms;  -                                    ñ,shk 5.0 
g wvq remsh,a 2,000.00  ñ,shk 5.0  jeä 

remsh,a   5,000.00

remsh,a  500,000 olajd YS% ,xld remsh,a  2,500.00
remsh,a 500,000 isg ñ,shk 1 olajd YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a ñ,shk 1 isg ñ,shk  25 olajd 0.5% (Wmßuh remsh,a 100,000.00)
remsh,a ñ,shk 25 isg ñ,shk  50 olajd 0.375% (Wmßuh remsh,a 150,000.00)
remsh,a ñ,shk 50 g jeä 0.25% (Wmßuh remsh,a 250,000.00)
remsh,a  500,000 olajd YS% ,xld remsh,a  1,500.00
remsh,a 500,001 isg  1,000,000  olajd YS% ,xld remsh,a  3,000.00
remsh,a 1,000,001 isg  5,000,000  olajd YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a 5,000,001 isg  10,000,000  olajd YS% ,xld remsh,a  7,500.00
remsh,a ñ,shk 10 g jeä YS% ,xld remsh,a  12,500.00
tla .kqfokqjla i|yd  YS% ,xld remsh,a  250.00
tla .kqfokqjla i|yd  YS% ,xld remsh,a  150.00
tla udihla i|yd  YS% ,xld remsh,a  300.00

remsh,a  500,000 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a ñ,shk  7.5 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  8,500.00
remsh,a ñ,shk  7.5 g jeä Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  12,000.00

5% fyda wjuh remsh,a 10,000.00 hk 

foflka jeä .Kk

4% fyda wjuh remsh,a 10,000.00 hk 

foflka jeä .Kk

uq,a uqo, mshùu mj;sk ;Srenÿ wkqmd;fhka 50%
tla wjia:djlg  kshñ; uqo,ska 2% 

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;)
l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkah

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

l,ska mshùfï .dia;= - jegqma b;=reï .sKqï ysñhka ( Kh ld, iSudfjka jir 1l fiajd iemhSug iy mshùfï Èkhg fmr udi 

f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

ilia lsÍfï .dia;=   
- udisl Y=oaO jegqma fm%aIK j,g hg;aj" jegqma b;=reï .sKqï ysñhka i|yd 
.dia;= 50%  ksoyia lrkq ,efí 
- wOHdmk iy újdy wruqKq i|yd Kh ,nd .kakd wNsudkS .sKqï ysñhka 

whlsÍï j¾.h

uqo,a wdmiq .ekSfï myiqlï  - Kh" POD iy nexl= wemlr 

uqo,a wdmiq Kh/ POD  ieliqï .dia;= 

whsrd - is,a,r nexl=lrKh

ia:djr whsrd msysgqùfï .dia;= $ieliSfï .dia;=   
(uqo,a wdmiq .ekSfï whsrd yer&

;djld,sl whsrd msysgqùfï .dia;= 

w;sßla; wkque;sh ^mQ¾j wkque;sh iys;& 
wNHka;r fhduq lsÍfï .dia;= 
whsrd i|yd wju udisl fmd,sh

mdßfNda.sl Kh

mqoa.,sl iy wOHdmk Kh



remsh,a  500,000 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a ñ,shk  7.5 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  8,500.00
remsh,a ñ,shk  7.5 g jeä Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  12,500.00

4% fyda wjuh remsh,a 10,000.00 hk 

foflka jeä .Kk

2% fyda wjuh remsh,a 10,000.00 hk 

foflka jeä .Kk

uq,a uqo, mshùu l,ska mshjùfï .dia;=jla ke;

tla wjia:djlg  kshñ; uqo,ska 2% 

Kh m%udKh 0.50%
wjuh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  5,000.00
Wmßuh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  100,000.00

5%
4%

uq,a uqo, mshùu mj;sk ;Srenÿ wkqmd;fhka 50%

tla wjia:djlg  kshñ; uqo,ska 2% 
Kh m%udKh fr.=,dis j,g wkqj 

remsh,a ñ,shk  5 olajd Kh tla wjia:djlg  

remsh,a ñ,shk  25 olajd Kh tla wjia:djlg  

remsh,a ñ,shk  50 olajd Kh tla wjia:djlg  

remsh,a ñ,shk  100 iy Bg jeä Kh tla wjia:djlg  

5%
4%

tla wjia:djlg  kshñ; uqo,ska 2% 
Kh m%udKh fr.=,dis j,g wkqj 

remsh,a ñ,shk  3.0 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a ñ,shk  8.0 olajd Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  12,500.00
remsh,a ñ,shk  8.0 g jeä  Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  20,000.00

5%

4%

uq,a uqo, mshùu mj;sk ;Srenÿ wkqmd;fhka 50%

tla wjia:djlg  fr.=,dis j,g wkqj 

Kh m%udKh 0.10%

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;) l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkahl,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

l,ska mshùfï .dia;= - jegqma b;=reï .sKqï ysñhka ( Kh ld, iSudfjka jir 1l fiajd iemhSug iy mshùfï Èkhg fmr udi 
6l ks;H jegqma ner lsÍug hg;aj )
f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

uqoaor .dia;= ^remsh,a ñ,shk 3 g jeä Kh i|yd&

 0.5% fyda wjuh YS% ,xld remsh,a 

10,000.00

f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

uqoaor .dia;= ^remsh,a ñ,shk 3 g jeä Kh i|yd&

jdyk Kh

ilia lsÍfï .dia;= 

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;) l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkahl,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

ksjdi Kh

ilia lsÍfï .dia;= 

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;) l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkahl,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

l,ska mshùfï .dia;= - jegqma b;=reï .sKqï ysñhka ( Kh ld, iSudfjka jir 1l fiajd iemhSug iy mshùfï Èkhg fmr udi 
6l ks;H jegqma ner lsÍug hg;aj )
f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

uqoaor .dia;= 

foam, u; Kh (LAP)

ilia lsÍfï .dia;= 

f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

mqoa.,sl Kh     (PILOTS)
ilia lsÍfï .dia;=   
- udisl Y=oaO jegqma fm%aIK j,g hg;aj" jegqma b;=reï .sKqï ysñhka i|yd 
.dia;= 50%  ksoyia lrkq ,efí 
- wOHdmk iy újdy wruqKq i|yd Kh ,nd .kakd wNsudkS .sKqï ysñhka 

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;)
l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkah

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

l,ska mshùfï .dia;= - jegqma b;=reï .sKqï ysñhka 



tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  50,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  25,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  25,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  35,000.00

ish¨u ;djld,sl iSudjka  
fmr ilial< ;djld,sl myiqlï (fj<|" uqo,a 

fj<|fmd," OD,STL)
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  25,000.00

uq,a uqof,a ys̀. msshùu 2%

remsh,a ñ,shk  25 g wvq tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  15,000.00
remsh,a ñ,shk  25 g jeä tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  25,000.00

w;sf¾l b,a,Sï  ( ia:djr jeä lsaÍï) remsh,a ñ,shk  25 g wvq tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  10,000.00
remsh,a ñ,shk  25 g jeä tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  20,000.00

tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  15,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  20,000.00

remsh,a ñ,shk  25 g wvq tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  15,000.00
remsh,a ñ,shk  25 g jeä YS% ,xld remsh,a  25,000.00

uq,a uqof,a ys̀. msshùu 2%

remsh,a ñ,shk  5 olajd Kh tla wjia:djlg  0.5% (wjuh remsh,a 5,000.00)
remsh,a ñ,shk  25 olajd Kh tla wjia:djlg  0.35% (wjuh remsh,a 25,000.00)
remsh,a ñ,shk  50 olajd Kh tla wjia:djlg  0.25% (wjuh remsh,a 87,500.00)
remsh,a ñ,shk  100 iy Bg jeä Kh tla wjia:djlg  0.15% (wjuh remsh,a 125,000.00)

5%

4%

tla wjia:djlg  fr.=,dis j,g wkqj 

Kh m%udKh fr.=,dis j,g wkqj 

tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  15,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  5,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  15,000.00
tla wjia:djlg  4%
Kh m%udKh fr.=,dis j,g wkqj 

f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

uqoaor .dia;= 

kej; w¨;a lsÍï 

 jeälsÍï iu. kej; w¨;a lsÍï 

ish¨u ;djld,sl iSudjka fmr ilial< ;djld,sl myiqlï  (fj<|" uqo,a fj<|fmd," OD,STL)

l,ska mshùfï .dia;=  (ld,Sk Kh)
is,a,r -ld,Sk Kh

ilia lsÍfï .dia;= 

l,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirla we;=,;) l,ska mshùfï .dia;=jlska f;drj" ys̀. uqo,ska 10% 
olajd fldgila mshùu ish¨ Kh i|yd wÞ< jkafkahl,ska mshùfï .dia;=  (myiqlï ,nd § jirlg miqj)

f.ùï meyer yeßfï ov whlsÍï 

uqoaor .dia;= ^remsh,a ñ,shk 3 g jeä Kh i|yd&

is,a,r myiqlï $ plS%h Kh
kj b,a,Sï

w;sf¾l b,a,Sï   

kej; w¨;a lsÍï 

jHdmdr nexl=lrK myiqlu
kj b,a,Sï

w;sf¾l b,a,Sï  ( ia:djr jeä lsaÍï) 
kej; w¨;a lsÍï 

 jeälsÍï iu. kej; w¨;a lsÍï 

l,ska mshùfï .dia;=  (ld,Sk Kh)
l=vd iy uOH mßudK jHjidhl Kh (SME) myiqlï

kj b,a,Sï



tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  2,500.00
remsh,a 100,001/- isg 500,000 olajd tla b,a,Sula i|yd 1%
remsh,a  500,000 g jeä tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  5,000.00

tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  1,000.00
tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  5,000.00
uq,a uqo,  msshùu wh lsÍula ke;

remsh,a  1,000,000 olajd tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  2,500.00
remsh,a 1,000,001/- isg 5,000,000 olajd tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  5,000.00
remsh,a 5,000,001/- isg 10,000,000 olajd tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  10,000.00

remsh,a 10,000,001 g jeä tla wjia:djlg  
 remsh,a 250,000.00.00 Wmßuhlg 

hg;aj  Kh jákdlfuka 0.1%

foam, remsh,a  1,000,000 olajd tla wjia:djlg  1.50%
remsh,a 1,000,001/- isg 5,000,000 olajd tla wjia:djlg  1.00%
remsh,a 5,000,001/- isg 25,000,000 olajd tla wjia:djlg  0.75%

remsh,a 25,000,001/- isg 50,000,000 olajd tla wjia:djlg  
remsh,a ñ,shk  25 olajd remsh,a  
187,000.00 +  fYaIh u; 0.50% 

remsh,a 50,000,001 g jeä tla wjia:djlg  
remsh,a ñ,shk 50 olajd  remsh,a   
312,500.00  + fYaaIh u;  0.3% 

ksjdi Kh
by; .dia;=j hgf;a whl< hq;= uqo,ska 

75% 
jdyk Kh tla wjia:djlg  YS% ,xld remsh,a  1,000.00
iy;sl l< msgm;a ksl=;a lsÍu ysñlï Tmamqj tla Tmamqjl tla wkq msgm;la i|yd YS% ,xld remsh,a  2,500.00
iy;sl l< msgm;a ksl=;a lsÍu ñKqï ie,eiau tla ñKqï ie,eiaul tla wkqmsgm;la i|yd YS% ,xld remsh,a  500.00
tka;rjdis ,smsh heùu tla tka;rjdishla i|yd YS% ,xld remsh,a  1,000.00
nexl=fõ kS;s{hska wêlrKfha fmkS isàu wêlrKfha tla fmkS isàula i|yd YS% ,xld remsh,a  3,000.00

Kh fYaIh iy;sl lsÍu tla b,a,Sula i|yd YS% ,xld remsh,a  2,500.00

tla wjia:djlg  ienE jákdlu

Kh fYaIh iy;sl lsÍu

;eme,a .dia;=

;eme,a .dia;=

lDIs$laIqø  myiqlï 

Kh ld,h kej; ilia lsÍu$m%;sjHqy.; lsÍfï .dia;=  (is,a,r iy jHdmdsßl nexl=lrKh)

Kh m%udKh 

ffk;sl .dia;=

kj b,a,Sï

w;sf¾l b,a,Sï   

kej; w¨;a lsÍï 

l,ska mshùfï .dia;= 


